
Recursos Humanos
Plaza Vieja, 1. 31500
948 41 71 07
personal@tudela.es

CSV (Código seguro de verificación): 13522336455420174123 Documento firmado electrónicamente (RD 
1671/2009 Art. 21.c). Autenticidad verificable en: https://sede.tudela.es/validacion

Número de Resolución: 1840 
Fecha de Resolución: 13/10/2021 
Nº de Notificación: AY000000040001000047918

Alcalde

Nº de expediente: 24/2021/IPUT

Asunto: Lista provisional convocatoria para la constitución de dos relaciones de aspirantes a la provisión 
temporal de Profesor/a de Violoncello y Lenguaje Musical (asimilado al Nivel/Grupo B), 

Mediante Resolución de Alcaldía núm. 1456/2021, de 11 de agosto, se aprobaron las bases para la 
constitución de dos relaciones de aspirantes a la provisión temporal de Profesor/a de Violoncello y 
Lenguaje Musical (asimilado al Nivel/Grupo B) una para la contratación temporal y otra para la formación 
en situación de servicios especiales, en orden a la cobertura de las necesidades que se produzcan en el 
Ayuntamiento de Tudela..

El día 30 de septiembre ha finalizado el plazo para registrar la solicitud de admisión en el proceso 
selectivo de referencia.

Por cuanto aquí interesa, en la Base 2.1. se ha previsto sobre las listas de admisión y exclusión:

“2.1.- Listas de admisiones y exclusiones.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes, el Sr. alcalde-presidente del M.I. Ayuntamiento de Tudela 
dictará la correspondiente resolución aprobando la lista de personas aspirantes admitidas y excluidas, y 
ordenará su publicación en el tablón de anuncios de la casa consistorial (plaza Vieja, número 1) y en la 
dirección web www.tudela.es. De existir alguna persona aspirante excluida, se facilitarán 3 días hábiles para la 
subsanación de errores y, posteriormente, se publicará la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y 
excluidas en los mismos soportes ya indicados, así como en Boletín Oficial de Navarra.

2.2.- El hecho de figurar en las relaciones de admisión no prejuzga que se reconozca la posesión de los 
requisitos exigidos en las convocatorias. Cuando del examen de la documentación que deben presentar las 
personas aspirantes o de la que obra en poder de la Administración, se desprenda que no poseen alguno de los 
requisitos exigidos, decaerán en todos los derechos en que pudieran derivarse de su participación en la 
convocatoria.”

En consecuencia, HE RESUELTO:

Primero.- Aprobar, la lista provisional de personas aspirantes admitidas a la convocatoria de referencia:

1º ASPIRANTES PARA LA FORMACIÓN EN SERVICIOS ESPECIALES:

No hay aspirantes

2º ASPIRANTES PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL:

ADMITIDOS/AS:

RAQUEL  HUARTE DEL BARRIO
CALLE FERNANDO REMACHA,    4 01
31500  TUDELA  NAVARRA



1. CASTILLO LASHERAS, MARIAM

2. PARDO MARTINEZ, AMAIA

3. VIDAL ABAIGAR, ELENA

EXCLUIDOS/AS

1. SCAVUZZO SANAGUSTÍN, AIDA (presenta acreditación título sin especificar especialidad)

Segundo.- Las personas aspirantes que figuran como excluidas, dentro de los  tres días hábiles siguientes 
al de publicación de la lista provisional en Tablón de Anuncios de la Casa Consistorial y la página web 
municipal (www.tudela.es), podrán subsanar los errores o defectos en los que hubieran incurrido. 
Posteriormente, se publicará la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas en los mismos 
soportes ya indicados, así como en Boletín Oficial de Navarra.

Tercero.- Ordenar su publicación en el Tablón de Anuncios de la Casa Consistorial a los efectos 
oportunos. Igualmente podrá ser objeto de consulta en la Web municipal (www.tudela.es) desde la 
reseña de la convocatoria en "Ofertas de Empleo".

Trasládese la presente Resolución a los/las interesados/as para su conocimiento y efectos.

Lo que se manda y firma, en Tudela, ante mí, el Secretario, que certifico. 

Esta resolución es definitiva en vía administrativa por lo que contra la misma cabe interponer 
optativamente uno de los siguientes recursos (sin que quepa interponer ninguno de ellos mientras no se 
resuelva expresamente el que, en su caso, esté en trámite de resolución o se haya producido la 
desestimación presunta del mismo):
a) Recurso de Reposición ante el órgano autor del acto o acuerdo, en el plazo de un mes contado desde la 
publicación o notificación del acto o acuerdo recurrido.
b) Recurso de Alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra en el plazo de un mes desde la 
notificación o publicación del acuerdo o acto recurrido.
c) Recurso Contencioso-Administrativo ante el órgano que corresponda de dicha jurisdicción en el plazo 
de dos meses contados desde la notificación o publicación del presente acto.
Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.



Recursos Humanos
Plaza Vieja, 1. 31500
948 41 71 07
personal@tudela.es

CSV (Código seguro de verificación): 13522336455420174123 Documento firmado electrónicamente (RD 
1671/2009 Art. 21.c). Autenticidad verificable en: https://sede.tudela.es/validacion

Nº Expediente: 24/2021/IPUT

Número de Resolución: 1840  

Fecha de Resolución: 13/10/2021 

Nº Notificación: 
AY000000040001000047918

NOTIFICACIÓN EFECTIVA DIRIGIDA A: 

RAQUEL  HUARTE DEL BARRIO

CALLE FERNANDO REMACHA,    4 01

31500  TUDELA  NAVARRA

RECIBÍ EL DUPLICADO Y ENTERADO

Tudela, a ___ de _______ de 20__, Hora: __:__

(firma)

Nombre. 
________________________________

DNI:____________________________

Relación con el destinatario: 
________________________________

NOTIFICACIÓN FALLIDA: Justificante de intento de notificación a la persona indicada y en el 
domicilio que figura. 

En caso de que nadie se haga cargo de la notificación o de que se rehúse por parte del 
interesado (no otro):

1er  INTENTO DE NOTIFICACION 2º INTENTO DE NOTIFICACION

 Que intentó entregarle la notificación.
 Que la persona interesada (o su representante) 

se negó a recibir la notificación o a firmar el 
duplicado que acredita la recepción.

 Rehusado (por el interesado).
 Desconocido.
 Dirección incorrecta.
 Fallecido.
 Ausente.

 Que intentó entregarle la notificación.
 Que la persona interesada (o su 

representante) se negó a recibir la 
notificación o a firmar el duplicado que 
acredita la recepción.

 Rehusado (por el interesado).
 Desconocido.
 Dirección incorrecta.
 Fallecido.
 Ausente, se deposita aviso en buzón.

Fecha: Hora: Fecha: Hora:

IDENTIFICACIÓN DEL NOTIFICADOR (*)
Nombre:________________________________

DNI:____________________________________

Firma

IDENTIFICACIÓN DEL NOTIFICADOR (*)
Nombre:________________________

DNI:____________________________

Firma

(*) En ambos caso el agente notificador es miembro de la  ASOCIACIÓN AMIMET-CEE CANRASO, 
adjudicataria del servicio de reparto de notificaciones en Tudela. JGL 25-01-2019


		2021-10-13T11:06:37+0200
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2021-10-13T11:06:32+0200
	Firma
	CRIPTOLIB




